Quartum mediura.

Continua mortificatio.

Uo veri gaudij principia sacri Doctores assignant:
 spem, videlicet, præmij futuri, & tolerantiam
 Crucis præsentis: *Gaudendum*, ita loquitur S. Bernardus, *S. Bern. de
 illis, que expectamus: gaudendum de iis, que susinemus. Verb. Dem.*
 Quomodo namque nihil est, quod magis in Dei
 resultat gloriam, nec plus in nostram redündat utilita-
 tem, quam pati propter Deum; ita quoque nihil est,
 quod majorem animæ confert voluptatem & læti-
 tiam, quam si propter Deum patiat. Propterea
 S. Jacobus Apostolus asserit, quod idem pati, & in *S. Jac. 1.
 eodem pati propter Christum, sit omne gaudium, quia In exercit.
 supponit, quod idem pati sit omne bonum, ut alibi pro- de Pass.
 batum est. Christi.*
 Ergo, anima mea, si vis semper gaudere, semper
 vivere in puritate & lætitia, Christi Crucis familia-
 rem

rem te exhibe: occasionem patiendi indes ad
tibi oblatam prompto accepta animo: ibi namque
non alibi, veram reperies lætitiã, veram pacis
rumque in terris paradisum.

Quintum medium.

Bona Conscientia.

Alb. Mag. **I**lle veram (& consequenter continuam) *conscientiam*, / quopiam peccati stimulo cogit
in Parad. *dentem, in omnibus factis suis.* Talis con-
anima c. 22 *ait Sapiens, est continuam quoddam coc-*
perpetuum jubilum, & gaudium: Secure me-
peccati timore, jure convivium. Maximo

S. Chrysof. *est bona conscientia, affirmat S. Chrysof.*
to. 5. ad ver. licet nobis, si velimus, per singulos dies fitemur
eos, qui tan si virtutem exerceamus, & conscientiam pur-
rum in se- De eadem sic discit Hugo de S. 1.
ris conve- Tranquilla conscientia est, qua omnibus est
niunt. nulli gravis, utens amice ad gratiam, am-

Hugo vict. *patientiam, cunctis ad benevolentiam, & p-*
lib. II. c. 6. potest ad beneficentiam. Verum hac lætitiã
de anima. fruatur peccatores, qui cum omnibus suis
suorum oblectamentis, quibus ad tempus p-

S. Bonav. *semper ac continuo torqueatur, affligitur*
Diat. Salu. *duobus malis: à conscientia remordente, & a*
tit. 8. c. 1. dina cruciante.

S. Chrysof. *Ac primum malum opinione D. Chrysof.*
to. 5. ep. 8. pejusest, ac esse possit. Unde ab eodem ap-
ad Olymp. Crudele tormentum, dolor inexplicabilis, curam
cordis vinea, carnis fex perpetuus, jugu noc, trau-
funda, tempestas & turbo, febris nun apparenti, &
roquiem non habens.

Apud Bon. *De secundo malo sollicitudinis S. Bernardi*
l. c. modi fert sententiam: Divitie mundana con-
acquiruntur, cum timore possidentur, & con-
mittuntur.

Quapropter, ut bene advertit S. Bonaventura: *loc. cit.*
Nullus jacet in lecto florido: quia juxta mentem D. Greg.
 D. Gregorij, *Sancti nihil hujus Mundi appetunt, apud Bon.*
Nulli corde tumultibus comprimuntur. Et hujus ra- *loc. cit.*
 tionem apportat S. Augustinus: *quia bibunt de flu-*
mine Paradisi, cujus una gutta major est Oceano;
unde tota sibi hujus Mundi extinguitur. Ast pecca-
 tor e contrario jacet in lecto spinato, propter stimulos
 & spinas passionum, quibus continuè purgatur &
 affligitur ob remorsum conscientie, ob sollicitudinem
 rationis inque rerum temporalium. Et tamen non
 nulla videatur gaudere sensus voluptate; sed ibi tamen
 hæc suffocatur & extinguitur ab incerta tristitia re-
 moris conscientie: quia *nulla quies exterior poterit* *Holcos in*
delectare, quamdiu conscientia habet, unde possit mur- *Sap. 7.*
murare.

Hæc igitur via est, & medium ducendi semper vitam
 quamquam felicem, vitam beatam, festivam & jucun-
 dam: *cantare canticum novum scire jubilationem, cho-*
rus ducere cum Sanctis Angelis. Beatus ille, qui pu-
 tam & mundam sinit et conservare conscientiam, *absque*
macula, & sine ruga seu gravi seu levi. Tunc enim fiet
 ut non sibi aqua viva, *fluvius pacis, fluvius voluptatis.*
 Ut merito de eo dici possit: *Regnum Dei, cum eadem*
gloria & gaudio Dei, intra eum est.

Sextum medium.

Memoria Passionis Christi.

Gaudens gaudebo in Domino, & exultabit anima mea *Isa. 61.*
in Deo meo. Vult dicere juxta Alberti Magni expo- *Parad. an-*
 sitionem: *Gaudebo in Domino Creatore, & exultabo in* *ma c. 24.*
Domino Redemptore. Et licet exultatio est lætitia quæ
 tam intensior ac vehementior ipso gaudio, ita quoque
 magis nobis plaudendum ac jubilandum est, inquit
 propheta, propter Redæptionis, quam Creationis bene-
 ficiis: *Gaudebo in Creatore; at exultabo in Redemptore.*

Et ratio evidens est: quia per creationem operamur Dei; per Redemptionem verò ipsum obtinere; mediante Gratia per Passionem Christi nobis libera.

Et Communis Sanctorum doctrina est, ut Passio Christi binam præ se ferre faciem & aliquid uno excitare dolorem, gaudium altero. Hæc duobus modis considerari potest: primò, secundum suam causam, quæ sunt peccata nostra; secundum effectus suos, qui sunt Redemptio nostra; hæc æterna nobis confert dona Gratia & Gloria. Hæc secunda consideratio, quia fundata est in semetipsa Gloria, summaque gloria nostra, non potest cessare in corde verum ac continuum gaudium & beatitudinem.

Septimum medium.

Memoria cælestis Gloria.

Spes in aternitatem animum erigit: Et idcirco non quæ exterius tolerat, sentit: sed magis gaudium respicit, ait D. Gregorius.

S. Greg.

Eandem doctrinam tradidit Christus discipulis quando gaudebant, quod dæmones ad crucem eorumque vitium exirent & corporibus obsessis: *Non enim in hoc nolite gaudere, quia spiritus subterfugit: sed quia nomina vestra scripta sunt in cælis.* Quibus eodem instruit voluit, quale esset verum solidum gaudium, quod nemo tollit à nobis. Quod non noceret: nolite gaudere de expulsionem dæmonum, sed de latitudine ansam præbere debet, quod nomina vestra sunt in libro vitæ, quod sitis est prædestinatio eorum numero, electi ad æternam gloriam: hæc causa veri ac continui gaudij, perpetuaque lætitudinis fundamentum. Ergo spes Gloria fundametaliter in meritis Christi, in nostris secundum meritum factæ continuæque lætitudinis causa est.